



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПРИКАЗ

28.04.2023

№ 171

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в некоторые правовые акты Министерства  
общественной безопасности Свердловской области**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», экспертным заключением Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области № 02-902-ЭЗ

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. В Порядок направления в служебные командировки руководителей государственных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству общественной безопасности Свердловской области, утвержденный приказом Министерства общественной безопасности Свердловской области от 22.10.2021 № 381 «Об утверждении Порядка направления в служебные командировки руководителей государственных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству общественной безопасности Свердловской области» (далее - Порядок) внести следующие изменения:

1) в пункте 1 Порядка слова «(далее — Порядок) разработано» заменить словами «(далее — Порядок), разработан»;

2) в пункте 2 Порядка слово «осуществляется» заменить словом «осуществляются»; ссылку на постановление Правительства Свердловской области от 24.07.2014 № 620-ПП «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работниками государственных учреждений Свердловской области» заменить ссылкой на постановление Правительства Свердловской области от 15.12.2022 № 876-ПП «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам государственных органов Свердловской области и государственных учреждений Свердловской области»;

3) в пункте 6 Порядка предлагаем слова «должность по форме» заменить словами «должность, по форме»;

4) в части 3 пункта 8 Порядка ссылку на правила предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.1997 № 490 «Об утверждении Правила предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» заменить ссылкой на правила предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2020 № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации»;

5) в пунктах 13,14 Порядка слова «абзацем вторым» заменить словами «частью второй»;

6) в грифе утверждения Приложений № 1,2 к Порядку слово «учета» исключить.

2. Подпункт 2 пункта 1 приказа Министерства общественной безопасности Свердловской области от 17.03.2023 № 113 «О внесении изменений в Порядок направления в служебные командировки руководителей государственных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству общественной безопасности Свердловской области, утвержденный приказом Министерства общественной безопасности Свердловской области от 22.10.2021 № 381» изложить в следующей редакции:

«2) часть вторую пункта 5 признать утратившей силу».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)) и разместить на официальном сайте Министерства общественной безопасности Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ([www.security.midural.ru](http://www.security.midural.ru)).

И.о. Министра общественной безопасности  
Свердловской области

А.В. Клешнин